

RECEBEMOS DE RECIFE MERCANTIL DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 110878 SÉRIE 6
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Identificação do Emitente

RECIFE MERCANTIL DE ALIMENTOS LTDA
RUA PARAISO - 48 - SANTO AMARO - RECIFE - PE - 50050520

Telefone: 8121220800
Fax: 8121220804
E-mail: recifemercantil@recifemercantil.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 110878
SÉRIE 6

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2620 0535 6274 1300 0428 5500 6000 1108 7811 1510 6352

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	Protocolo de Autorização(Data e Hora) 126200032429206	08/05/2020 12:34:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 038124050	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 35.627.413/0004-28

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL JUNTOS - JOVENS UNIDOS NA TRANSFORMACAO SOCIAL		CNPJ/CPF 34.558.748/0001-26	DATA DA EMISSÃO 08/05/2020
ENDEREÇO R DAS PERNAMBUCANAS 282	BAIRRO/DISTRITO GRACAS	CEP 52011-010	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 08/05/2020
MUNICÍPIO RECIFE	FONE / FAX (81)9409-3147	UF PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 12:34

FATURA

--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 555,38	VALOR DO ICMS 99,95	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 995,39
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 995,39

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF PE	CNPJ/CPF
LOGRADOURO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 196,035	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 196.035	PESO BRUTO 131,70	PESO LÍQUIDO 115,62

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
28485	ARROZ PARB LF-T2 MEU BIJU 1KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 12.54</i>	10063011	000	5102	PC	20	3,484	69,68	69,68	12,54	0,00	18,00	0,00
40052	FARINHA MANDIOCA KICALDO 1KG	11062000	040	5102	PC	9	3,1056	27,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1035	FEIJAO FRADINHO/MACASSAR TP1 KICALDO 1KG	07133399	040	5102	PC	25	6,3564	158,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8081	FLOCAO MILHO VITAMILHO 500G	11041900	040	5102	UN	10	1,407	14,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7458	CONDIMENTO COLORIFICO VITAMILHO 100G <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 3.53</i>	21039021	000	5102	UN	15	0,864	12,96	12,96	2,33	0,00	18,00	0,00
2845	EXTRATO TOMATE QUERO 1,08KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 5.95</i>	20029090	000	5102	TP	3	7,2767	21,83	21,83	3,93	0,00	18,00	0,00
18489	COLHER DESC REF LEVE BCO STRAWPLAST 50UN <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 22.85</i>	39241000	000	5102	PC	18	4,6578	83,84	83,84	15,09	0,00	18,00	0,00
41882	COLHER DESC REF LEV CRIS STRAWPLAST 50UN <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 2.00</i>	39241000	000	5102	PC	2	3,68	7,36	7,36	1,32	0,00	18,00	0,00
5909	ALHO KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 7.75</i>	07032090	000	5102	KG	1,49	28,8993	43,06	43,06	7,75	0,00	18,00	0,00
5930	COENTRO UN	07099990	040	5102	UN	12	2,4258	29,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6137	TOMATE KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 1.91</i>	07020000	000	5102	KG	1,37	7,7591	10,63	10,63	1,91	0,00	18,00	0,00
6137	TOMATE KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 4.93</i>	07020000	000	5102	KG	3,53	7,7535	27,37	27,37	4,93	0,00	18,00	0,00
6137	TOMATE KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 4.95</i>	07020000	000	5102	KG	3,55	7,7521	27,52	27,52	4,95	0,00	18,00	0,00
6137	TOMATE KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 9.11</i>	07020000	000	5102	KG	6,53	7,7534	50,63	50,63	9,11	0,00	18,00	0,00
5921	CEBOLA BRANCA KG	07031019	040	5102	KG	20	6,395	127,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5915	BATATA INGLESA KG	07019000	040	5102	KG	3	6,1133	18,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5915	BATATA INGLESA KG	07019000	040	5102	KG	4,565	6,1139	27,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36405	LEITE PO INST INT SCH LASERENISSIMA 200G	04022110	060	5405	PC	8	4,3575	34,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42222	MARGARINA C/SAL DELICATA 3KG <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 10.74</i>	15171000	000	5102	BD	3	19,8933	59,68	59,68	10,74	0,00	18,00	0,00
40	OLEO SOJA SOYA 900ML <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 8.45</i>	15079011	000	5102	GF	9	5,2189	46,97	46,97	8,45	0,00	18,00	0,00
28342	SAL IOD MOIDO MIRAMAR 1KG	25010020	041	5102	PC	1	0,96	-0,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30375	FECULA BATATA S/GLUTEN VITAO 400G <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 18.93</i>	11081300	000	5102	PC	8	8,685	69,48	69,48	12,51	0,00	18,00	0,00
585	VINAGRE BRÁ ALCOOL MURIONGO 500ML <i>VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 6.64</i>	22090000	000	5102	GF	9	2,7078	24,37	24,37	4,39	0,00	18,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS
CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES FANTASIA: JOVENS UNIDOS NA TRANSFORMACAO NUNP: 1006000519 NUM. TRANSVENDA: 27818085 NUM. CARREG: 0 COD. COB: D PL. PAGTO: A VISTA OBS.: OBS ENTREGA: VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS = 27,25 VENDA DE PRODUTO COM SUBST. TRIBUTARIA COM LIBERACAO. DECRETO N. 14.876/91 VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS = 18,00 PRODUTO CESTA BASICA DECRETO N. 26.145/03	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Comprovante de transação

emitido em 07/05/2020 às 17:25:27

dados da conta

nome da empresa: JUNTOS JOVENS UNIDOS NA TRANSF
agência: 8322
conta: 44200-8
CPF / CNPJ do pagador: 34.558.748/0001-26

situação da transação

situação da transação: Autorizado e pendente de efetivação

dados da transferência

nome do favorecido: RECIFE MERCANTIL DE ALIMENTOS
CPF / CNPJ: 35.627.413/0003-47
instituição/ISPB: 237 - BANCO BRADESCO S.A
dados da conta: 2960 / 000000010714-0
valor da transferência: R\$ 995,39
tipo de transferência: TED: efetivada no mesmo dia
data da transferência: 08/05/2020
repetir por: 00 meses
finalidade: 00010 - crédito em conta

- O crédito do TED para o beneficiário acontecerá no dia 08/05/2020. Em caso de erro nas informações o valor será devolvido em até 08/05/2020